CADERNO 3  9SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2011

PORTARIA Nº 409/2011-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302263

O Secretário de Estado de Educação, usando de suas
atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores JOSÉ ROBERTO ALVES DA
SILVA, como Titular e MÁRCIA ANDREA AGUIAR RIBEIRO,
como Suplente, para comporem o FÓRUM DA EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, como uma instância
de discussão e assessoria técnica ao CONSED nas questões
relativas à EPT em âmbito nacional, bem como na interlocução
com o MEC/SETEC sobre a política, programas e projetos da
área.
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 01 de Novembro de 2011.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301726

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 460.493/2011-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 93/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de empresa especializada na execução de obras
civis de reforma parcial na EEEM Luiz Gualberto Pimentel, no
Município de Dom Eliseu/Pa.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSPAR CONSTRUTORA PARAENSE
LTDA 146.469,57

Belém, 04 de novembro de 2011.
A Comissão de licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 359.136/2010-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 111/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras
civis para ampliação da EE Francisca Gomes dos Santos,
localizada no Município de Medicilândia/Pa.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSPAR CONSTRUTORA PARAENSE
LTDA 146.469,57

Belém, 04 de novembro de 2011.
A Comissão de licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301782

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 49/2011

Objeto: Aquisição de 01 (um) equipamento de informática,
impressora plotter para esta Secretaria de Estado de Educação/
SEDUC Data: 21/11/2011 Hora: 10h00min (HBV)
Entrega do Edital: 07/11/2011
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir
do dia 07/11/2001, através dos sites www.comprasnet.gov.br,
www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax:
0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: domenica.
ascimento@seduc.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Domenica Lúcia Pinto Nascimento
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/11/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
12122012545340000       449052                 0102000000
Estadual
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

AVISO DE ADIAMENTO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302103

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2011-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 464.100/2011-SIIG
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC, avisa aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 042/2011-NLIC/SEDUC, cujo objeto
Contratação de empresa especializada no fornecimento e
confecção de carimbos, fornecendo ainda, frascos de tintas
para o uso dos mesmos, com a abertura prevista para o dia
04/11/2011 às 11:00 horas (HBV) conforme publicação feita no
Diário Oficial do Estado nº 32.023 de 21/10/2011, que o
mesmo fica adiado para o dia 09/11/2011 às 10:00 horas
(HBV).
O MOTIVO do adiamento foi devido a problemas técnicos
ocorrido no sistema COMPRASNET, em função de
reformulação no sistema feito em Brasília.
Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.
gov.br
Os interessados poderão obter o novo edital  a partir do dia
07/11/2011, através dos sites www.comprasnet.gov.
br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br. Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através
fone - fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail:
domenica.ascimento@seduc.pa.gov.br .
Belém, 04 de novembro de 2011.
Núcleo de Licitação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302061

PORTARIA: 8503/2011
Objetivo: Operacionalizar visita técnica na residência dos
servidores inativos inscrito no programa cheque moradia 2011,
no município de Santa Bárbara.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5785731/SONIA DE FATIMA FERREIRA NUNES (TECNICO EM
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA ) / 0.5 diárias (Completa) / de
10/11/2011 a 10/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302076

PORTARIA: 8502/2011
Objetivo: Operacionalizar visita técnica na residência dos
servidores inativos inscrito no programa cheque moradia, no
município de Santa Bárbara.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5785731/SONIA DE FATIMA FERREIRA NUNES (TECNICO EM
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA) / 0.5 diárias (Completa) / de
09/11/2011 a 09/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301986

PORTARIA: 8489/2011
Objetivo: Fazer devidas correções da lotação/2011 dos
servidores que por ventura estejam necessitando.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211101/MARCELO FABIO SALDANHA DA SILVA DOS SANTOS
(ASSIST. ADMINIST.) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/11/2011
a 13/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302020

PORTARIA: 8490/2011
Objetivo: ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DO CREDLIVRO NO 4º
SALÃO DO LIVRO NA REGIÃO LAGO DE SANTARÉM.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224141/FABIO DE OLIVEIRA MENDES (ASSIST. ADMINIST) /
7.5 diárias (Completa) / de 14/11/2011 a 21/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301762

PORTARIA: 8494/2011
Objetivo: Operacinalizar visita técnica na residência dos
servidores inativos inscrito no programa cheque moradia no
município de Benevides.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214088/CLAUDIA NAZARE MARTINS DA COSTA (TECNICO EM
GESTAO PUBLICA) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/11/2011 a
16/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301697

PORTARIA: 8491/2011
Objetivo: ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DO CREDLIVRO NO 4º
SALÃO DO LIVRO NA REGIÃO LAGO DE SANTARÉM.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224225/SELMA COSTA LOPES (ASSIST. ADMINIST) / 7.5
diárias (Completa) / de 14/11/2011 a 21/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301679

PORTARIA: 8497/2011
Objetivo: Operacionalizar visita técnica na residência dos
servidores inativos inscrito no programa cheque moradia, no
município de Benevides.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587275/ERIKA VALENTE MONTEIRO (TECNICO EM GESTAO
DE INFRA-ESTRUTURA ) / 0.5 diárias (Completa) / de
16/11/2011 a 16/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301664

PORTARIA: 8495/2011
Objetivo: Operacionalizar visita técnica na residência dos
servidores inativos inscrito no programa cheque moradia no
município de Benevides.
Fundamento Legal: Decreto de 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214088/CLAUDIA NAZARE MARTINS DA COSTA (TECNICO EM
GESTAO PUBLICA) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/11/2011 a
17/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301619

PORTARIA: 8501/2011
Objetivo: Operacionalizar visita técnica na residência dos
servidores inativos inscrito no programa cheque moradia, no
município de Santa Bárbara
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Barbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232071/LARISSA ROBERTA DIAS BANHOS CASTRO
(TECNICO EM GESTAO PUBLICA) / 0.5 diárias (Completa) / de
10/11/2011 a 10/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301557

PORTARIA: 8492/2011
Objetivo: ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DO CREDLIVRO NO 4º
SALÃO DO LIVRO NA REGIÃO LAGO DE SANTARÉM.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
329584/LEONILDES SANTANA LOBO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 7.5 diárias (Completa) / de 14/11/2011 a
21/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301569

PORTARIA: 8500/2011
Objetivo: Operacionalização de visita técnica na residência dos
servidores inativos inscrito no programa cheque moradia, no
município de Santa Bárbara.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 04.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232071/LARISSA ROBERTA DIAS BANHOS CASTRO
(TECNICO EM GESTAO PUBLICA ) / 0.5 diárias (Completa) / de
09/11/2011 a 09/11/2011<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA